
Kodi Inch

Ø 

Brendsh 

(mm)

Ø 

Jashtëm 

(mm)

Spesori 

(mm)

Presioni i 

vakumit 

(Bar)

Gjatësia 

(m)  Njësia 

PVC QUAD 51-4 2" 51 59 4.00 0.9 50 Meter

PVC QUAD 76-5 3" 76 85 5.00 0.9 20 Meter

PVC QUAD 102-7.5 4" 102 112 7.50 0.9 20 Meter

PVC QUAD 110-5.5 4.3/8" 110 121 5.50 0.9 20 Meter

PVC QUAD 127-6.5 5" 127 140 6.50 0.9 20 Meter

PVC QUAD 152-7 6" 152 166 7.00 0.9 20 Meter

Kodi 

Ø Brend 

(mm)

Spesori 

(mm)

Gjatësia  

(m) Paketimi

PVC SPIRAL 19 19 3.1 50 rrotull 

PVC SPIRAL 38 38 3.7 50 rrotull 

PVC SPIRAL 45 45 4.0 50 rrotull 

PVC SPIRAL 60 60 4.5 50 rrotull 

PVC SPIRAL 70 70 5.2 50 rrotull 

Kodi Inch

Ø Brend. 

(mm)

Spesori 

(mm)

Presioni i 

çarjes (Bar)

Presioni i 

vakumit 

(Bar)

Gjatësia  

(m) Njësia 

PVC WAS 19-6 3/4" 19 3.0 25 0.7 50 rrotull 

PVC WAS 25-7 1" 25 3.0 21 0.6 50 rrotull 

PVC WAS 32-6 1.1/4" 32 3.0 21 0.6 50 rrotull 

PVC WAS 38-6 1.1/2" 38 3.5 18 0.6 50 rrotull 

PVC WAS 50-5 2" 51 4.5 15 0.6 50 rrotull 

PVC WAS 60-4.5 2.1/2" 60 4.5 13 0.6 50 Meter

PVC WAS 76-3.5 3" 76 4.5 12 0.6 50 Meter

PVC WAS 90-3.5 3.1/2" 90 5.0 11 0.6 30 Meter

5.0

5.0

5.0

Presioni i punës në 

temp 20⁰ C (Bar)

3.0

3.5

4.5

5.0

6.0

6.0

7.0

8.0

Presioni i punës në 

temp 20⁰ C (Bar)

0.7

0.7

0.7

Presioni i vakumit (Bar)

4.0

5.0

TUBAT PVC e butë…………………..…PVC QUAD

Aplikimi

Temperatura e punes

Karakteristika të veçanta

Thurja

Shtresa e jashtëme

Ngjyra

Shtresa e brendshme

Cilësitë 

Nga -25⁰ C deri ne 60⁰ C

Portokalli

PVC 

Aplikimi

Karakteristika të veçanta

TUBAT PVC e butë…………………….…PVC WAS

Aplikimi

Temperatura maksimale

Temperatura maksimale

Lënda që transportohet

Cilësitë 

Shumë i fortë, fleksibël, rrezistent ndaj presionit dhe 

abrazionit, rezistent ndaj rrezeve ultraviolet UV dhe agjentëve 

atmosferik

Në teknologjinë agrare dhe industrinë e ndërtimit

500

330

200

210

110

Rrezja min. e përkuljes 

(mm)

0.7

0.7

Në teknologjinë agrare

Cilësitë 

Temperatura e punes

Lënda që transportohet

Shtresa e brendshme

Thurja

Shtresa e jashtëme

Ujë 

Nga -5⁰ C deri ne 60⁰ C

PVC. E qëndrueshme, shumë fleksibël

Me spirale PVC të përforcuara

PVC. E qëndrueshme, shumë fleksibël

395

320

248

205

150

125

105

85

Rrezja min. e përkuljes 

(mm)

Me spirale PVC me profil katror 

PVC 

Peshë të lehtë, Sipërfaqe e jashtëme e lëmuar. 

TUBAT PVC e butë………………..…PVC SPIRAL

3.0

3.5

4.0

4.5

5.5

6.5

Presioni i punës në temp 

20⁰ C (Bar)

608

508

440

408

304

204

Rrezja min. e përkuljes 

(mm)

Ujë i pastër, Ujë deti, Përzierje të ujit me vajra, Ujë i ndotur, Pleh i lënshëm.

60⁰ C

-5 °C

I përgjithshëm



Inch

Ø Brend. 

(mm)

Presioni i 

çarjes (Bar)

Presioni i 

vakumit 

(Bar)

Gjatësia  

(m) Njësia 

1" 25 20 0.9 50 rrotull 

1.1/4" 32 17 0.9 50 rrotull 

1.1/2" 38 16 0.9 50 rrotull 

2" 51 15 0.9 50 rrotull 

2.1/2" 63 14 0.9 50 Meter

3" 76 12 0.9 50 Meter

3.1/2" 90 10 0.9 30 Meter

4" 102 10 0.9 30 Meter

4.3/8" 110 10 0.9 30 Meter

5" 127 9 0.9 30 Meter

6" 152 9 0.9 30 Meter

310

275

200

140

130

90

Rrezja min. e përkuljes 

(mm)

2.0

2.5

3.0

3.0

3.5

4.0

4.5

5.0

6.0

Shtresa e brendshme

Thurja

Shtresa e jashtëme

TUBAT PVC e butë…………………………...…PVC WAS ELAST

Aplikimi

Karakteristika të veçanta

Cilësitë 

PVC. Pak e kodrinuar 

Me spirale PVC të përforcuara

PVC. E qëndrueshme, shumë fleksibël

I fortë, fleksibël, rrezistent ndaj presionit dhe abrazionit, 

rezistent ndaj agjentëve atmosferik

Në teknologjinë agrare 

Temperatura maksimale

Temperatura maksimale

Lënda që transportohet Ujë 

50⁰ C

-20 °C

Ka përdorim të përgjithshëm në agrikulturë, veçanërisht është i përshtatshëm në rajonet e ftohta

Shënim

PVC WAS 152 ELAST

PVC WAS 127 ELAST

PVC WAS 110 ELAST

PVC WAS 102 ELAST

PVC WAS 90 ELAST

PVC WAS 76 ELAST

PVC WAS 63 ELAST

PVC WAS 51 ELAST

PVC WAS 38 ELAST

PVC WAS 32 ELAST

PVC WAS 25 ELAST

Kodi 

6.0

7.0

Presioni i punës në 

temp 20⁰ C (Bar)

610

520

450

410

375

25 

EMC Engineering Maintenance Center shpk 
 
 
 

A. Mirembajtja e aseteve: 
    1. Eshtë e domosdoshme; 
    2. Kryhet në mënyrë kaotike (të paorganizuar); 
    3. Ka vështirësi të mëdha për kontrollin e kostove; 
B. Asetet e kompanise: 
    1. Infrastruktura; 
            - Infrastruktura nëntokësore; 
            - Godinat; 
            - Fasilitetet  e tjera; 
    2. Makinerite dhe Pajisjet; 
            - Makineritë e punës; 
            - Pajisjet e punës; 
            - Makineritë dhe pajisjet ndihmëse;      
    3. Asetet e tjera. 
C. Profesionet qe nevojitet te kene tekniket e mirembajtjes: 
             - Elektriçist; 
             - Elektroauto; 
             - Elektronik; 
             - Mekatronik; 
             - Mekanik; 
             - etj, etj, etj 
D. Furnitoret: 
             - Të shumtë; 
             - Me besueshmëri modeste; 
             - Në shumë raste me materiale të pagarantuara; 
             - Përgjithësisht me çmime të paargumentuara; 
             - Përgjithësisht me shërbim jo cilësor dhe të ngadaltë; 

EMC shpk Ju ndihmon duke organizuar kurse ne 
lidhje me menaxhimin e mirembajtjes. 
 
Gjithashtu nese deshironi te organizoni mirembajtjen 
brenda kompanise Tuaj, EMC ju asiston nepermjet 
nje kontrate te veçante. 
 
Mos hezitoni te na kontaktoni ne: 
e.ndreu@emc.com.al 
+355 692044644 



Diametri 

nominal Size Inch

Ø Brendsh. 

(mm)

Ø Jashtëm 

(mm)

Presioni i 

punës  

(Bar)

Gjatësia  

(m)

12 8 1/2" 13 25 250.0 40.00

12 8 1/2" 13 25 250.0 60.00

12 8 1/2" 13 25 250.0 80.00

12 8 1/2" 13 25 250.0 120.00

12 8 1/2" 13 25 250.0 160.00

12 8 1/2" 13 25 250.0 180.00

12 8 1/2" 13 25 250.0 200.00

19 12 3/4" 19 31 250.0 40.00

19 12 3/4" 19 31 250.0 60.00

19 12 3/4" 19 31 250.0 80.00

19 12 3/4" 19 31 250.0 120.00

19 12 3/4" 19 31 250.0 160.00

19 12 3/4" 19 31 250.0 180.00

19 12 3/4" 19 31 250.0 200.00

25 16 1" 25 39 250.0 40.00

25 16 1" 25 39 250.0 60.00

25 16 1" 25 39 250.0 80.00

25 16 1" 25 39 250.0 120.00

25 16 1" 25 39 250.0 160.00

25 16 1" 25 39 250.0 180.00

25 16 1" 25 39 250.0 200.00

25 16 1" 25 39 250.0 240.00

31 20 1.1/4" 32 48 250.0 40.00

31 20 1.1/4" 32 48 250.0 60.00

31 20 1.1/4" 32 48 250.0 80.00

31 20 1.1/4" 32 48 250.0 120.00

31 20 1.1/4" 32 48 250.0 160.00

31 20 1.1/4" 32 48 250.0 180.00

31 20 1.1/4" 32 48 250.0 200.00

70

70

70

70

70

70

70

Rrezja min. e përkuljes 

(mm)

Ujë 

80⁰ C

-35 °C

Aplikimi

Karakteristika të veçanta

TUBAT PER PAJISJET E PASTRIMIT ME PRESION UJI (DRENAZHIM)……………………..…KANA M AB HB

Cilësitë 

KANA 13X180M AB HB

KANA 13X160M AB HB

KANA 13X120M AB HB

KANA 13X080M AB HB

KANA 13X060M AB HB

KANA 13X040M AB HB

Kodi 

150

150

150

150

150

150

150

110

110

110

110

110

110

110

110

95

95

95

95

95

95

95

KANA 25X200M AB HB

NR/BR e lëmuar

2 shtresa me fije sintetike shumë të forta

SBR

Me fileta të jashtëme BSP cilindrike

Me dado me fileta BSP

Ekstremisht rrezistent ndaj abrazionit. Rrezistent ndaj ambientit

Në mjetet dhe pajisjet që zhbllokojnë kanalet ose tubacionet me anë të presionit të ujit. Në industri.

KANA 20X180M AB HB

KANA 20X160M AB HB

KANA 20X120M AB HB

KANA 20X080M AB HB

KANA 20X060M AB HB

KANA 20X040M AB HB

KANA 13X200M AB HB

Lidhja 1

Lidhja 2

KANA 25X180M AB HB

KANA 25X160M AB HB

KANA 25X120M AB HB

KANA 25X080M AB HB

KANA 25X060M AB HB

KANA 25X040M AB HB

KANA 20X200M AB HB

KANA 32X200M AB HB

KANA 32X180M AB HB

KANA 32X160M AB HB

KANA 32X120M AB HB

KANA 32X080M AB HB

KANA 32X060M AB HB

KANA 32X040M AB HB

KANA 25X240M AB HB

Temperatura maksimale

Temperatura maksimale

Lënda që transportohet

Shtresa e brendshme

Thurja

Shtresa e jashtëme

26 



Kodi Inch

Ø Brend. 

(mm)

Spesori  

(mm)

Presioni i 

çarjes 

(Bar)

Presioni i 

vakumit 

(Bar)

Rrezja min. 

e përkuljes 

(mm)

Gjatësia  

(m) Njësia 

PVC KANAL DN 25 1" 25 4.2 18 0.9 115 50 rrotull 

PVC KANAL DN 32 1.1/4" 32 4.2 15 0.9 125 50 rrotull 

PVC KANAL DN 38 1.1/2" 38 4.5 14 0.9 145 50 rrotull 

PVC KANAL DN 40 - 40 4.5 13 0.9 160 50 rrotull 

PVC KANAL DN 51 2" 51 5.0 13 0.9 180 50 rrotull 

PVC KANAL DN 60 - 60 5.0 13 0.9 200 50 rrotull 

PVC KANAL DN 63 2.1/2" 63 5.5 12 0.9 220 50 rrotull 

PVC KANAL DN 76 3" 76 5.5 10 0.9 250 50 rrotull 

PVC KANAL DN 80 - 80 6.0 10 0.9 260 30 rrotull 

PVC KANAL DN 90 - 90 6.0 9 0.8 305 30 rrotull 

PVC KANAL DN 102 4" 102 6.5 9 0.8 335 30 rrotull 

TUBAT PVC …………………………………..…PVC KANAL

Aplikimi

Karakteristika të veçanta

Temperatura maksimale

Temperatura maksimale

Lënda që transportohet

Shtresa e brendshme

Thurja

Shtresa e jashtëme

Cilësitë 

Ujë 

50⁰ C

-40 °C

PVC. E qëndrueshme, shumë fleksibël

Me spirale PVC të përforcuara

PVC. E qëndrueshme, shumë fleksibël

I përdorshëm në ambientet shumë të ftohta

Në industrinë e pastrimit

27 

EMC Engineering Maintenance Center shpk 
 
 

Linjat e sistemeve hidraulike mund te behen shkak per  te rrezikuar jeten e njeriut si dhe per demtime te  
shumta te shendetit apo dhe te ambientit.  
Ne fakt keto rreziqe shpesh nenvleresohen. 
Zgjedhja e gabuar e tubave dhe rakorderive, perdorimi jo i pershtatshem i tubave, rakordeve, valvolave, etj 
mund te behen shkak per demtime serioze. 
Shkeputjet me force te rakorderive nga lidhjet, sprucimi me force te madhe i vajit hidraulik nga nje tub i çare  
apo nga nje komponent i demtuar mund te shkaktojne deri edhe vdekjen e personin. Ndaj: 
 
 Jeni te detyruar te njiheni dhe me tej te zbatoni me rogorozitet rregullat e sigurise ne pune kur punoni ne sistemet hidraulike.  
 
Edhe kur te nderroni nje tub hidraulik ne nje makineri ose ne nje pajisje me sistem hidraulik, mos i besoni verberisht te dhenave te tubit qe 
zevendesoni. Ai mund te jete zgjedhur gabim, ndaj edhe mund te jete demtuar.  
Ju duhet te dini kerkesat themelore per zgjedhjen e nje tubi hidraulik dhe padiskutim edhe menyrat  korrekte te montimit te tyre. 
 
- Rrezistenca ndaj lengut qe transportojne- dhe mos harroni proçeduren e pastrimit, 
- Rrezistenca ndaj temperatures se vajit- mbani ne konsiderate edhe raportin temperature/ presion, 
- Kushtet e veçanta qe influencojne mbi tub, 
- Rrezistenca ndaj presionit, 
- Madhesine nominale te tubit, 
- Rrezen minimale te perkuljes, 
- Ndryshimi i gjatesise se tubit dhe i diametrit te jashtem si rrezultat i presionit te vajit, 
- Forcat qe lindin nga ngarkesat e veçanta te jashteme ose presionet e medha 
- Nese tubi i nenshtrohet efektit te gerryerjes nga ana e jashteme si rezultat i pozicionit ku montohet. 
 
Te punosh ne sistemet hidraulike te makinerive dhe te pajisjeve, duhet te kesh njohuri te veçanta. Njohurite dhe zbatimi i tyre ne praktike, Ju 
shpeton jeten, Ju ben efektiv ne pune, Ju lehteson arritjen e objektivit. 
 
EMC shpk ju ndihmon qe Ju te beheni specialiste te vertete ne fushen e hidro-mekanikes. Ndaj mos hezitoni te na kontaktoni. 
 

 
 

 



Kodi 

Gjatësia  

(m) Njësia 

KUEHLER 08-3.5 40 rrotull 

KUEHLER 10-3.5 40 rrotull 

KUEHLER 12-3.5 40 rrotull 

KUEHLER 13-3.5 40 rrotull 

KUEHLER 15-3.5 40 rrotull 

KUEHLER 16-3.5 40 rrotull 

KUEHLER 18-3.5 40 rrotull 

KUEHLER 20-3.5 40 rrotull 

KUEHLER 22-3.5 40 rrotull 

KUEHLER 25-3.5 40 rrotull 

KUEHLER 28-4 40 rrotull 

KUEHLER 30-4 40 rrotull 

KUEHLER 32-4 40 rrotull 

KUEHLER 35-4 40 rrotull 

KUEHLER 38-5 40 Meter

KUEHLER 40-5 40 Meter

KUEHLER 42-5 40 Meter

KUEHLER 45-5 40 Meter

KUEHLER 50-5 40 Meter

KUEHLER 55-5 40 Meter

KUEHLER 60-5 40 Meter

KUEHLER 70-5 40 Meter

KUEHLER 90-6 40 Meter

Presioni i çarjes (Bar)

4.0

Presioni i Punës 

(Bar)

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

8 x 3.5

30 x 4

28 x 4

12

Ø Brendshëm x 

Spesor

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

25 x 3.5

22 x 3.5

20 x 3.5

18 x 3.5

16 x 3.5

90 x 6

70 x 5

60 x 5

55 x 5

50 x 5

45 x 5

42 x 5

40 x 5

38 x 5

35 x 4

32 x 4

15 x 3.5

13 x 3.5

12 x 3.5

10 x 3.5

Standarti

Shtresa e brendshme

Thurja

TUBAT PER RADIATORET FTOHES………………………….…KUEHLER

Aplikimi

Cilësitë 

Deri në DN 19- me 1 shresë thurje polyester. Nga DN20 e 

lart: me 1 thurje Rayon

EPDM

DIN 73411

Në radiatorët ftohës

Lënda që transportohet

Shtresa e jashtëme

Temperatura maksimale

Temperatura maksimale

Ujë ftohës, Lëngje ftohës

120⁰ C

-40 °C

EPDM
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EMC Engineering Maintenance Center shpk 
 
 

HANSA FLEX eshte nje kompani qe ka nje  
shtrirje shume te gjere te prezences se saj,  
ne Europe. 
 
Hansa Flex eshte nje standart.  
 
EMC shpk eshte partner zyrtar i kompanise  
Hansa Flex ne Shqiperi 
 
EMC shpk gjendet ne Durres (Rrashbull), buze  
autostrades Tirane- Durres. 
 

 
 
 



Presioni i 

çarjes (Bar)

Gjatësia  

(m)

24 1 10 20

24 1 10 20

24 1 10 20

20 1 10 20

18 1 10 20

18 1 10 20

14 1 10 20

14 1 10 20

14 1 10 20

14 1 10 20

14 1

12 1

12 1

10 1

10 1

10 1

8 1

8 1

8 1

8 1

8 1

8 1

8 1

57

5950

5948

5445

4940

4738

Rezistencë të lartë ndaj ozonit, rrezeve ultraviolet UV dhe agjentëve të tjerë atmosferik

Rezistencë të larrtë ndaj lëngjeve ftohës, vajrave dhe agjentëve pastrues

Rezistencë shumë të lartë ndaj temperaturave të ulta dhe temperaturave të larta

4435

4132

3930

3728

3425

3022

2820

2618

2416

2214

2012

18

Në përputhje me standartin SAE 20 R3

TUBAT PER RADIATORET FTOHES…………………………...…KUEHLER SBL

Aplikimi

Cilësitë 

Shtresa e brendshme

Thurja

Lëngje ftohës; ajër i nxehtë 

Për avull deri në 180⁰ C

Për ujë + antifrizë nga -50 °C deri në +150 °C 

Blu

Silikon blu

Thurje tekstile

Silikon blu

10

168

Ø Jashtëm (mm)Ø Brendsh. (mm)

9280

8170

7665

6960

66

Në radiatorët ftohës

Karakteristika të veçanta

KUEHLER 28-4.5 SBL

KUEHLER 25-4.5 SBL

KUEHLER 22-4 SBL

KUEHLER 20-4 SBL

KUEHLER 18-4 SBL

KUEHLER 80-6 SBL

KUEHLER 70-5.5 SBL

KUEHLER 65-5.5 SBL

KUEHLER 60-4.5 SBL

KUEHLER 57-4.5 SBL

KUEHLER 50-4.5 SBL

KUEHLER 48-5.5 SBL

KUEHLER 45-4.5 SBL

KUEHLER 40-4.5 SBL

KUEHLER 16-4 SBL

KUEHLER 14-4 SBL

KUEHLER 12-4 SBL

KUEHLER 10-4 SBL

KUEHLER 08-4 SBL

Kodi 

KUEHLER 38-4.5 SBL

KUEHLER 35-4.5 SBL

KUEHLER 32-4.5 SBL

KUEHLER 30-4.5 SBL

Lënda që transportohet

Ngjyra

Shtresa e jashtëme

Gama e temperaturës 

Gama e temperaturës 

Standarti
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Kodi 

Spesori  

(mm)

SILIKON 08-4 BL 4.0

SILIKON 10-4 BL 4.0

SILIKON 12-4 BL 4.0

SILIKON 14-4 BL 4.0

SILIKON 16-4 BL 4.0

SILIKON 18-4 BL 4.0

SILIKON 20-4 BL 4.0

SILIKON 22-4 BL 4.0

SILIKON 25-4.5 BL 4.5

SILIKON 28-4.5 BL 4.5

SILIKON 30-4.5 BL 4.5

SILIKON 32-4.5 BL 4.5

SILIKON 35-4.5 BL 4.5

SILIKON 38-4.5 BL 4.5

SILIKON 40-4.5 BL 4.5

SILIKON 45-4.5 BL 4.5

SILIKON 48-4.5 BL 4.5

SILIKON 50-4.5 BL 4.5

SILIKON 57-4.5 BL 4.5

SILIKON 60-4.5 BL 4.5

SILIKON 65-5.5 BL 5.5

SILIKON 70-5.5 BL 5.5

SILIKON 80-6 BL 6.0

45

54

57

60

60

Presioni i Çarjes (Bar)

15.0

18.0

19.0

20.0

20.0

Presioni i Punës (Bar)

9

12

15

15

15

18

18

18

21

21

24

27

30

30

33

36

36

39

7.0

8.0

9.0

10.0

10.0

11.0

12.0

12.0

13.0

3.0

4.0

5.0

5.0

5.0

6.0

6.0

6.0

7.0

22

20

18

16

Ø Jashtëm (mm)

92

81

76

69

66

59

57

5445

40

38

35

32

30

28

25

22

20

18

16

14

12

10

Rezistencë të lartë ndaj ozonit, rrezeve ultraviolet UV dhe agjentëve të tjerë atmosferik

Rezistencë të larrtë ndaj lëngjeve ftohës, vajrave dhe agjentëve pastrues

Karakteristika të veçanta

200⁰ C

-60 °C

Blu

Silikon blu

Thurje tekstile

Silikon blu

SAE J20R1 CLASS A

Rezistencë shumë të lartë ndaj temperaturave të ulta dhe temperaturave të larta

Cilësitë 

Në radiatorët ftohës

Ngjyra

Temperatura minimale

Temperatura maksimale

Shtresa e brendshme

Thurja

Shtresa e jashtëme

Standarti

TUBAT PER RADIATORET FTOHES……………………………..SILIKON BL

Aplikimi

Lënda që transportohet

8

Ø Brendsh. (mm)

49

47

44

41

39

37

34

30

28

26

24

Lëngje ftohës; ajër i nxehtë 

80

70

65

60

57

50

48
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Kodi Inch

Gjatësia  

(m) Njësia

PYRO WAS 38 RT 1.1/2" 60 rrotull 

PYRO WAS 52 RT 2" 60 rrotull 

PYRO WAS 63 RT 2.1/2" 60 rrotull 

PYRO WAS 75 RT 3" 60 rrotull 

Kodi Inch

Spesori  

(mm)

Gjatësia  

(m) Njësia

AGRI WAS 19 LR 3/4" 1.5 100 rrotull 

AGRI WAS 25 LR 1" 1.5 100 rrotull 

AGRI WAS 32 LR 1.1/4" 1.5 100 rrotull 

AGRI WAS 38 LR 1.1/2" 1.5 100 rrotull 

AGRI WAS 52 LR 2" 2.0 100 rrotull 

AGRI WAS 65 LR 2.1/2" 2.0 100 rrotull 

AGRI WAS 76 LR 3" 2.5 100 rrotull 

AGRI WAS 90 LR 3.1/2" 2.5 100 rrotull 

AGRI WAS 102 LR 4" 2.5 100 rrotull 

AGRI WAS 127 LR 5" 3.0 100 rrotull 

AGRI WAS 152 LR 6" 3.0 100 rrotull 

90

75

65

52

38

32

25

19

Ø Brendsh. (mm)

50

50

50

50

Presioni i Çarjes (Bar)

Standarti

TUBAT PER ZJARREFIKESIT……………………………..…PYRO WAS RT

Aplikimi

Cilësitë 

DIN 14,811 dhe BS6391

Veçanërish rezistent ndaj abrazionit

Shumë elastik, i prodhuar me metoda speciale të 

vullkanizimit

Rrezistent ndaj ozonit dhe agjentëve të tjerë atmosferik (ka 

përbërje EPDM)

Në repartet zjarrëfikse

Karakteristika të veçanta

Lënda që transportohet

TUBAT PER UJIN NE INDUSTRINE E NDERTIMIT……………………………...…AGRI WAS LR

Aplikimi

Ngjyra

Shtresa e brendshme

Ujë 

E kuqe

Shumë e fortë me thurje shumëfijëshe fibrash polyestre

Cilësitë 

25

25

25

25

Presioni i testimit (Bar)

16.0

16.0

16.0

16.0

Presioni i Punës (Bar)

75

63

52

38

Ø Brendsh. (mm)

Në agrikulturë, Industri dhe në ndërtim

Lënda që transportohet

Karakteristika të veçanta

Ngjyra

Temperatura minimale

Temperatura maksimale

Shtresa e brendshme

Thurja

Shtresa e jashtëme

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

20.0

25.0

25.0

Presioni i Punës (Bar)

152

127

102

Ujë, Ajër, Vaj, Naftë 

100⁰ C

-20 °C

E zezë 

NBR

Thurje tekstile

PVC

Ekstremisht i fortë 
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Kodi Inch

Presioni i 

çarjes (Bar)

Gjatësia  

(m) Njësia

EURO WAS 1 BL 1" 25.5 50 rrotull 

EURO WAS 11/4 BL 1.1/4" 25.5 50 rrotull 

EURO WAS 11/2 BL 1.1/2" 25.5 50 rrotull 

EURO WAS 2 BL 2" 19.5 50 rrotull 

EURO WAS 21/2 BL 2.1/2" 19.5 50 rrotull 

EURO WAS 3 BL 3" 16.5 50 rrotull 

EURO WAS 4 BL 4" 16.5 50 rrotull 

EURO WAS 5 BL 5" 9.0 50 rrotull 

EURO WAS 6 BL 6" 9.0 50 rrotull 

EURO WAS 8 BL 8" 7.0 50 rrotull 

Kodi Inch

Gjatësia  

(m)

FALTBAU 52X10 M 2" 10

FALTBAU 52X15 M 2" 15

FALTBAU 52X20 M 2" 20

FALTBAU 52X30 M 2" 30

FALTBAU 76X10 M 3" 10

FALTBAU 76X15 M 3" 15

FALTBAU 76X20 M 3" 20

FALTBAU 76X30 M 3" 30

FALTBAU 102X10 M 4" 10

FALTBAU 102X15 M 4" 15

FALTBAU 102X20 M 4" 20

FALTBAU 102X30 M 4" 30

10.0

10.0

10.0

Presioni i Punës  (Bar)

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

52

52

52

Ø Brendsh. (mm)

110-A

110-A

110-A

110-A

75-B

75-B

75-B

75-B

52-C

52-C

52-C

52-C

Madh. nomin. e xhuntos 

STORZ

102

102

102

102

76

76

76

76

52

25

66

Hapësira e kllapës 

(mm)

Ø Brendsh. (mm)

2.5

3.0

3.0

5.5

5.5

6.5

6.5

8.5

8.5

8.5

Presioni i Punës në 

temp. 20⁰ C  (Bar)

204

152

127

102

76

63

51

38

32

TUBAT PER UJIN NE INDUSTRINE E NDERTIMIT……………………...…EURO WAS BL

Lidhja 1 dhe 2 

Shtresa e brendshme

TUBAT PER UJIN NE INDUSTRINE E NDERTIMIT…………………………….…FALTBAU

Aplikimi

Karakteristika të veçanta

Cilësitë 

NBR

Xhunto me veshë 

I xhuntuar në të dy ekstremet me rakorde me metal me peshë 

të lehtë tip STORZ

Në agrikulturë, Industri dhe në ndërtim

Lënda që transportohet

Shtresa e jashtëme

Ngjyra

Ujë i ftohtë 

E bardhë natyrale

Thurje polyestre

133

133

133

133

89

89

89

89

66

66

66

Cilësitë 

Ujë, Ajër, Vaj, Naftë 

60⁰ C

-10 °C

Blu

PVC

Thurje tekstile- polyester

PVC

Rrezistencë maksimale në tërheqje. Nuk zgjatet kur uji eshtë 

nën presion. I mbledhshëm rrul 

Në agrikulturë, Industri dhe në ndërtim, Miniera dhe kantiere 

detare

Temperatura minimale

Temperatura maksimale

Lënda që transportohet

Thurja

Shtresa e jashtëme

Ngjyra

Aplikimi

Karakteristika të veçanta

Shtresa e brendshme
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Inch

Ø Brend. 

(mm)

Spesori  

(mm) Gjatësia  (m)

3/8" 10 3.5 40

1/2" 13 3.9 40

5/8" 16 3.6 40

3/4" 19 4.4 40

7/8" 22 4.5 40

1" 25 4.5 40

1.1/4" 32 5.5 40

1.1/2" 38 6.5 40

2" 50 7.5 40

Kodi Inch

Ø Brend. 

(mm)

Ø Jasht 

(mm)

Gjatësia  

(m) Njësia

INDU WAS 25-5 1" 25.4 33 40 rrotull 

INDU WAS 28-5 - 28.0 38 40 rrotull 

INDU WAS 32-5.5 1.1/4" 32.0 43 40 rrotull 

INDU WAS 38-6 1.1/2" 38.0 50 40 rrotull 

INDU WAS 40-6.5 - 40.0 53 40 rrotull 

INDU WAS 45-7 1.3/4" 44.5 54 40 rrotull 

INDU WAS 50-7 2" 50.0 64 40 rrotull 

INDU WAS 60-7 - 60.0 74 40 rrotull 

INDU WAS 63-7 2.1/2" 63.5 74 40 rrotull 

INDU WAS 70-7 - 70.0 84 40 rrotull 

INDU WAS 75-7 3" 75.0 91 40 rrotull 

INDU WAS 80-8 - 80.0 96 40 rrotull 

INDU WAS 90-8 - 90.0 106 40 rrotull 

INDU WAS 102-7 4" 100.0 116 40 rrotull 

INDU WAS 110-9 - 110.0 128 40 rrotull 

INDU WAS 127-9 5" 127.0 140 40 rrotull 

INDU WAS 152-11 6" 150.0 170 40 rrotull 

INDU WAS 203-11 8" 203.2 222 20 rrotull 

Rrezja min. e përkuljes 

(mm)

10.0

12.0

12.0

20.0

20.0

25.0

25.0

30.0

30

36

36

60

60

75

70

90

300

250

175

110

100

80

70

Presioni i Punës (Bar)

Gomë sintetike dhe natyrale

Presioni i Çarjes (Bar)

635

400

350

445

280

250

210

280

254

2032

1200

1270

1100

720

650

600

550

480

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

10.0

10.0

10.0

-30 °C deri në 100°C

E zezë me shirit të verdhë të valëzuar

Gomë CR rrezistent ndaj vajrave, grasos dhe lëndëve kimike

Me 2 shtresa thurje sintetike

EPDM i lëmuar

Përdorim për avull deri në +130⁰ C (afërsisht për 30 minuta)

Përdorim të gjerë me lëndët kimike.

Rrezistencë ndaj ozonit, rrezeve UV, abrazionit dhe ndaj agjentëve 

atmosferik.

Në teknologjinë agrare. Në industrinë e ndërtimit. Në sistemet inxhinjerike.

Shtresa e brendshme

Thurja

Shtresa e jashtëme

TUBAT PER UJIN NE INDUSTRINE E NDERTIMIT…………………………...GOLDSCHLANGE

Aplikimi

Lënda që transportohet

TUBAT PER UJIN NE INDUSTRINE E NDERTIMIT…………………………………...…INDU WAS

Aplikimi

Ngjyra

Diapazoni i temperaturave

GOLDSCHLANGE 50

GOLDSCHLANGE 38

GOLDSCHLANGE 32

GOLDSCHLANGE 25

GOLDSCHLANGE 22

GOLDSCHLANGE 19

GOLDSCHLANGE 16

GOLDSCHLANGE 13

GOLDSCHLANGE 10

Kodi 

Në fidanishte dhe agrikulturë. Përdoret edhe në industrinë e ndërtimit nëse 

përdoret me presion të ulët. 

30.0

Presioni i Punës (Bar)

90

Presioni i Çarjes (Bar)

50

45

Rrezja min. e 

përkuljes (mm)

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

Cilësitë 

Ujë, etj

Karakteristika të veçanta

Cilësitë 

Diapazoni i temperaturave

Lënda që transportohet

Thurja

Shtresa e jashtëme

Ngjyra

Shtresa e brendshme

Ujë, ajër

-25 °C deri në 75°C

E zezë 

Gomë sintetike , rrezistent ndaj ujit

Me shtresa thurje sintetike



Kodi Inch

Ø Brend. 

(mm)

Ø 

Jashtëm 

(mm)

Spesori 

(mm)

Presioni i 

Punës 

(Bar)

Presioni i 

Çarjes (Bar)

Presioni i 

Vakumit 

(Bar)

Gjatësia  

(m) Njësia

INDU WAS 25-5 SD 1" 25.4 35 5.0 10.0 30 0.93 40 rrotull 

INDU WAS 32-5 SD 1.1/4" 32.0 42 5.0 10.0 30 0.93 40 rrotull 

INDU WAS 38-5 SD 1.1/2" 38.0 48 5.0 10.0 30 0.93 40 rrotull 

INDU WAS 45-5 SD 1.3/4" 44.5 55 5.0 10.0 30 0.93 40 rrotull 

INDU WAS 51-5.5SD 2" 51.0 62 5.5 10.0 30 0.93 40 rrotull 

INDU WAS 63-6 SD 2.1/2" 63.5 75 6.0 10.0 30 0.93 40 rrotull 

INDU WAS 70-8 SD 2.3/4" 70.0 86 8.0 10.0 30 0.93 40 rrotull 

INDUWAS76-6.5SD 3" 75.0 89 7.0 10.0 30 0.93 40 rrotull 

INDUWAS102-6.5SD 4" 101.6 115 6.5 10.0 30 0.93 40 rrotull 

INDUWAS127-8.5SD 5" 127.0 144 8.5 10.0 30 0.93 40 rrotull 

INDUWAS152-8.5SD 6" 152.4 169 8.5 10.0 30 0.93 40 rrotull 

INDUWAS203-10.5SD 8" 203.2 224 10.5 10.0 30 0.93 20 rrotull 

INDUWAS254-16SD 10" 254.0 275 16.0 10.0 30 0.93 20 rrotull 

Kodi Inch

Ø Brend. 

(mm)

Ø 

Jashtëm 

(mm)

Spesori 

(mm)

Presioni i 

Punës 

(Bar)

Presioni i 

Çarjes (Bar)

Rrezja min. 

e përkuljes 

(mm)

Gjatësia  

(m) Njësia

MULTI 13-3.2EPDM 1/2" 13.0 19.4 3.2 30.0 90 130 40 rrotull 

MULTI 19-4.2EPDM 3/4" 19.0 27.4 4.2 25.0 75 190 40 rrotull 

MULTI 25-4.5EPDM 1" 25.0 34.0 4.5 20.0 60 250 40 rrotull 

MULTI 32-5.5EPDM 1.1/4" 32.0 43.0 5.5 12.0 36 320 40 rrotull 

MULTI 38-6EPDM 1.1/2" 38.0 50.0 6.0 12.0 36 380 40 rrotull 

MULTI 51-8.5EPDM 2" 50.8 68.0 8.6 7.0 70 510 40 rrotull 

381

306

267

228

192

153

Rrezja min. e përkuljes 

(mm)

Ngjyra

Temperatura minimale

Temperatura maksimale

Shtresa e brendshme

Thurja

Shtresa e jashtëme

120⁰ C

-40 °C

E zezë 

Gomë chloroprene

Me shtresa thurje sintetike

EPDM

TUBAT PER UJIN NE INDUSTRINE E NDERTIMIT………………………...…MULTI EPDM

Aplikimi

Karakteristika të veçanta

Temperatura minimale

Temperatura maksimale

Lënda që transportohet

Cilësitë 

Rrezistent ndaj ozonit, vajrave dhe agjentëve atmosferik

Në teknologjinë agrare. Në industrinë e ndërtimit. Në sistemet 

inxhinjerike

1524

1219

915

762

610

458

420

Cilësitë 

Ujë

80⁰ C

-25 °C

E zezë 

Gomë sintetike 

Me shtresa thurje sintetike dhe fije çeliku spirale

Gomë sintetike dhe natyrale

ISO 1307

Në impiantet me presion të ulët. Përdoret si tub thithje. Në 

industri dhe në ndërtim

Thurja

Shtresa e jashtëme

Ngjyra

TUBAT PER UJIN NE INDUSTRINE E NDERTIMIT……………………….…INDU WAS SD

Aplikimi

Shtresa e brendshme

Standarti 
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Kodi Inch

Ø Brend. 

(mm)

Spesori 

(mm)

Presioni i 

Punës 

(Bar)

Rrezja min. 

e përkuljes 

(mm)

Gjatësia  

(m) Njësia

WAS 10-3.5STRAHL 3/8" 10 3.5 20.0 60 50 rrotull 

WAS 13-3 STRAHL 1/2" 13 3.0 20.0 80 50 rrotull 

WAS 16-3.5STRAHL 5/8" 16 3.5 20.0 100 50 rrotull 

WAS 19-4 STRAHL 3/4" 19 4.0 20.0 120 50 rrotull 

WAS 25-4.5STRAHL 1" 25 4.5 20.0 150 50 rrotull 

WAS 32-6 STRAHL 1.1/4" 32 6.0 20.0 200 50 rrotull 

Kodi 

Diametri 

nominal Size Inch

Ø 

Brendsh. 

(mm)

Ø Jashtëm 

(mm)

Presioni i 

Punës (Bar)

Presioni i 

Çarjes (Bar)

HF 106 6 4 1/4" 6.4 14.1 250.0 900

HF 108 8 5 5/16" 8.0 15.7 220.0 850

HF 110 10 6 3/8" 9.5 18.1 220.0 720

HF 113 12 8 1/2" 12.7 21.4 220.0 640

Karakteristika të veçanta

Shtresa e brendshme

Thurja

TUBAT PER UJIN NE INDUSTRINE E NDERTIMIT………………………...…WAS STRAHL

Aplikimi

Cilësitë 

Me thurje sintetike

EPDM, e lëmuar

Shumë fleksibël dhe i fortë. Rrezistencë të vogël ndaj 

rrjedhjes së ujit.

Në industrinë e ndërtimit

Temperatura maksimale

TUBAT PER PAJISJET LARESE………………………….…HF 100 (1SN)

Aplikimi

Shtresa e jashtëme

Ngjyra

Temperatura minimale

95⁰ C (temperatura e pikut deri në +110⁰ C

-40 °C

E zezë 

EPDM

Cilësitë 

Në pajisjet pastruese që punojnë me presion të lartë 

Shtresa e jashtëme

Ngjyra

Temperatura minimale

Standarti 

Shtresa e brendshme

Thurja

-10 °C

Blu

Gomë sintetike

Me 1 shtresë thurje çeliku 

Gomë sintetike, rrezistente ndaj vajrave, ujit dhe temperaturës

EN 853 1SN

Temperatura maksimale

Zgjatja 

Lënda qarkulluese Ujë, Vaj mineral (deri në temperaturën 100⁰ C), Përzierje të vajrave me ujin

+ 2 % deri në - 4 %

150⁰ C

180

130

115

100

Rrezja min. e përkuljes 

(mm)
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Kodi 

Diametri 

nominal Size Inch

Ø 

Brendsh. 

(mm)

Ø Jashtëm 

(mm)

Presioni i 

Punës (Bar)

Presioni i 

Çarjes (Bar)

HF 206 6 4 1/4" 6.4 15.7 400.0 1600

HF 208 8 5 5/16" 7.9 17.3 400.0 1470

HF 210 10 6 3/8" 9.5 19.7 400.0 1320

HF 213 12 8 1/2" 12.7 23.0 400.0 1100

Kodi 

Diametri 

nominal Size Inch

Ø 

Brendsh. 

(mm)

Ø Jashtëm 

(mm)

Presioni i 

Punës (Bar)

Presioni i 

Çarjes (Bar)

HW 106 6 4 1/4" 6.4 13.4 250.0 900

HW 108 8 5 5/16" 8.0 15.0 220.0 850

HW 110 10 6 3/8" 9.5 17.4 220.0 720

HW 113 12 8 1/2" 12.7 20.6 220.0 640

TUBAT PER PAJISJET LARESE………………………….…HF 200 (2SN)

Aplikimi

Standarti 

Cilësitë 

EN 853 2SN

Në pajisjet pastruese që punojnë me presion të lartë 

Ngjyra

Temperatura minimale

Temperatura maksimale

Shtresa e brendshme

Thurja

Shtresa e jashtëme

150⁰ C

-10 °C

Blu

Gomë sintetike

Me 2 shtresa thurje çeliku 

Gomë sintetike, rrezistente ndaj vajrave, ujit dhe temperaturës

Aplikimi

Standarti 

Zgjatja 

Lënda qarkulluese

TUBAT PER PAJISJET LARESE…………………….…HW 100 (1SN)

Ujë, Vaj mineral (deri në temperaturën 100⁰ C), Përzierje të 

vajrave me ujin

+ 2 % deri në - 4 %

Cilësitë 

EN 853 1SN

Në pajisjet pastruese që punojnë me presion të lartë 

180

130

115

100

Rrezja min. e përkuljes 

(mm)

Ngjyra

Temperatura minimale

Temperatura maksimale

Shtresa e brendshme

Thurja

Shtresa e jashtëme

150⁰ C

-10 °C

E zezë 

Gomë sintetike

Me 1 shtresë thurje çeliku 

Gomë sintetike, rrezistente ndaj vajrave, ujit dhe temperaturës

Zgjatja 

Lënda qarkulluese Ujë, Vaj mineral (deri në temperaturën 100⁰ C), Përzierje të vajrave me ujin

+ 2 % deri në - 4 %

180

130

115

100

Rrezja min. e përkuljes 

(mm)
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Kodi 

Diametri 

nominal Size Inch

Ø 

Brendsh. 

(mm)

Ø Jashtëm 

(mm)

Presioni i 

Punës (Bar)

Presioni i 

Çarjes (Bar)

HW 206 6 4 1/4" 6.4 15.0 400 1840

HW 208 8 5 5/16" 7.9 16.6 400 1470

HW 210 10 6 3/8" 9.5 19.0 400 1320

HW 213 12 8 1/2" 12.7 22.2 400 1200

Kodi 

Ø 

Brendsh. 

(mm)

Ø 

Jashtëm 

(mm)

Spesori 

(mm)

Presioni i 

Punës 

(Bar)

Gjatësia  

(m) Njësia

INDUSTRIE 35-6 35 47 6 15.0 40 rrotull 

Aplikimi

Standarti 

TUBAT PER PAJISJET LARESE…………………….HW 200 (2SN)

Cilësitë 

EN 853 2SN

Në pajisjet pastruese që punojnë me presion të lartë 

Ngjyra

Temperatura minimale

Temperatura maksimale

Shtresa e brendshme

Thurja

Shtresa e jashtëme

150⁰ C

-10 °C

E zezë 

Gomë sintetike

Me 2 shtresa thurje çeliku 

Gomë sintetike, rrezistente ndaj vajrave, ujit dhe temperaturës

Aplikimi

Karakteristika të veçanta

Zgjatja 

Lënda qarkulluese

TUBAT PER INDUSTRINE………………………..…INDUSTRIE

Ujë, Vaj mineral (deri në temperaturën 100⁰ C), Përzierje të 

vajrave me ujin

+ 2 % deri në - 4 %

Cilësitë 

Rrezistent ndaj ujit të detit, ndaj ozonit dhe ndaj agjentëve atmosferikë 

Në kantieret detare, ne anije. Në sistemet e pastrimit. Në agrikulturë. Në industri dhe në ndërtim.

180

130

115

100

Rrezja min. e përkuljes 

(mm)

Ngjyra

Temperatura minimale

Temperatura maksimale

Shtresa e brendshme

Thurja

Shtresa e jashtëme

70⁰ C

-35 °C

E zezë 

Gomë sintetike

Me 1 shtresë thurje tekstile

Gomë sintetike

Zgjatja 

Lënda qarkulluese Ujë i pastër, ujë deti, ujë i ndotur, lëngje me aciditet të ulët

+ 2 % deri në - 4 %
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Kodi Inch

Ø Brend. 

(mm)

Spesori 

(mm)

Presioni i 

Punës 

(Bar)

Presioni i 

çarjes (Bar)

Rrezja min. 

e përkuljes 

(mm)

Gjatësia  

(m) Njësia

TEX 20-2 WAS 3/4" 20 2.0 40.0 120 120 100 rrotull 

TEX 26-2 WAS 1" 26 2.0 40.0 120 140 100 rrotull 

TEX 32-3 WAS 1.1/4" 32 3.3 40.0 120 170 100 rrotull 

Aplikimi

Karakteristika të veçanta

TUBAT PER INDUSTRINE…………………...…TEX WAS

Cilësitë 

Tub shumë i lehtë, rrezistent ndaj përthyerjes dhe fleksibël (edhe në temperatura të ulta). 

Në industri dhe në ndërtim. Në teknologjinë bujqësore

Lënda qarkulluese

Ngjyra

Temperatura minimale

Temperatura maksimale

Shtresa e brendshme

Thurja

Shtresa e jashtëme

Ujë 

100⁰ C

-30 °C

E zezë me shirit blu (vija të ndërprera)

Gomë EPDM 

Me 1 shtresë thurje tekstile (polyestër shumë e fortë) 

Gomë EPDM me cilësi të lartë 
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Faza e ngritjes  Faza e uljes EMC shpk organizon kurse per tekniket e 
mesem dhe tekniket e larte per formimin 
ne fushen e hidraulikes se aplikuar ne 
makinerite dhe pajisjet MOBILE ose 
INDUSTRIALE 
 
Gjetja e defektit dhe riparimi i sistemit 
hidraulik mund te realizohet vetem nese 
kuptohet funksionimi i tij. 
 
Funksionimi i sistemit hidraulik kuptohet 
duke lexuar SKEMAT HIDRAULIKE 
 
Leximi i skemave hidraulike eshte nje 
domosdoshmeri  per teknikun e mesem 
dhe te larte.  
Leximi i skemave hidraulike eshte arritje 
per teknikun e mesem dhe te larte. 
 
Me EMC shpk Ju mesoni te lexoni 
SKEMAT HIDRAULIKE  
 


